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Forord

Sivilprosess er et grunnleggende fag. Ikke bare for å forstå saksbehand-
lingen i domstolene, men for å forstå alle former for saksbehandling,
både innenfor det offentlige og i private institusjoner. En velfungerende
sivilprosess er rettsstatens fundament. Det juridiske studiet skal blant
annet kvalifisere til å bli advokat og dommer. Men det skal også sette
juristene i stand til å drive god saksbehandling overalt der de får sitt
virke. De grunnleggende ledetrådene for prosessreglene har stor over-
føringsverdi til andre arenaer enn advokatkontoret og rettssalen.

Denne boken skal gi leseren innsikt i de viktigste reglene i sivil-
prosessen, basert på tvisteloven av 2005 og domstolloven av 1915. Med
«de viktigste» sikter jeg for det første til de reglene som viser systemets
grunnleggende trekk, regler som er utledet av de viktigste prinsippene
for hvorledes behandlingen av en sivil sak bør foregå. Dernest tenker jeg
på de reglene som det er viktigst å kjenne til i praksis. Jeg legger størst
vekt på å formidle forståelse av de reglene som vil bli anvendt ofte,
tankegangen bak dem og de viktigste bruksområdene. Boken skal sette
leserne i stand til å løse de problemene de vil møte i det praktiske liv,
ikke bare ved å slå opp i denne boken, men ved å bruke den metoden
boken selv bruker.

Det er nødvendig å ha lovteksten foran seg ved lesingen. Ofte siterer
jeg ikke lovteksten, men lar meningsinnholdet i den inngå i det resonne-
ment som føres. Dette kan bli vanskelig å forstå uten å se i loven.

Mange steder har jeg satt henvisninger til forarbeider (Prp eller
NOU) i parentes, ikke bare for å gi belegg for teksten, men som en opp-
fordring til selv å slå opp i forarbeidene. For å få god forståelse av faget
bør en også selv lese en del av de rettsavgjørelsene som omtales.

Boken har en kritisk holdning til flere av bestemmelsene i tvistelo-
ven. Det er en del av universitetets program å forholde seg kritisk til det
bestående. Forhåpentlig vil det alltid fremgå hva som er forfatterens
egne synspunkter og hva som er lovens.

Noen av henvisningene til avgjørelser er satt med fete typer, som
Rt 2005.1036 (Trampoline). Dette er gjort for å fremheve henvisnin-
gen slik at en med et raskt blikk på siden kan se at det her er en avgjø-
relse som er viktig i teksten. I noen få sitater er språket modernisert.

Hvert av kapitlene avsluttes med spørsmål som gir mulighet for
videre fordypning og til å kontrollere forståelsen av teksten. Les gjerne
spørsmålene først, foran hvert kapittel. Gjennom spørsmålene lar jeg
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forordVI

leserne bli medforfattere, idet svaret av og til må finnes på egen hånd,
ved å gå direkte til kildene: lovteksten, lovforarbeider og rettsavgjørelser.

Siden fjerde utgave i 2018 er det kommet noen nye lovbestemmel-
ser, bøker og artikler. En del nye rettsavgjørelser er innarbeidet. Delen
om bevisbyrde i kap 11 er omarbeidet på grunnlag av min nye bok
Hvem har bevisbyrden? (2021). For at boken ikke skal bli tykkere og tyk-
kere, noe våre lærebøker har en tendens til, har jeg kuttet i stoff som
ikke er så vesentlig. 

Det er fint om studentene leser flere enn én fremstilling. Jeg har
derfor tatt inn mange henvisninger til Inge Lorange Backers Norsk sivil-
prosess (2020), som er alternativ til min bok i hovedlitteraturen ved Juri-
disk fakultet i Oslo. Når lærebøker henviser til hverandre, kan studen-
tene lett sammenligne hva andre forfatterne skriver om det samme
temaet. Det blir også vist en del til Jens Edvin A. Skoghøys Tvisteløsning
(2017), som også leses av studenter, og til lovkommentaren til Tore
Schei med flere (2013), som er et viktig oppslagsverk i det praktiske
rettsliv.

Til denne utgaven har jeg ikke brukt vitenskapelige assistenter. Jeg
vil gjenta takken fra forrige utgave til daværende vitenskapelig assistent
Sunniva Nicole Rebbestad (nå advokatfullmektig) for hennes omfat-
tende arbeid med å gjøre teksten mer forståelig og leservennlig. Hvis
det fortsatt står noe som er vanskelig å forstå, er det ikke hennes skyld.
Men en kommer ikke unna at sivilprosess er krevende stoff å lære seg.
Det er bare så nødvendig! I hvert fall for alle som skal ha noe med retts-
vesenet å gjøre, og det skal mange jurister. 

Det er nesten umulig å skrive feilfrie bøker. Tips og tilbakemeldin-
ger, for eksempel om feil, kan sendes anne.robberstad@jus.uio.no.

Oslo i april 2021
Anne Robberstad
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